SextaFeira, 03 de Maio de 2024  Edição nº 573

SextaFeira

03 de Maio de 2024

Edição nº 573

PORTARIA 024/2024

“NOMEIA A COMISSÃO  DE AVALIAÇÃO

DO EDITAL EDITAL  CULTURAL 3 DA LEI

PAULO GUSTAVO DE TANQUE NOVO.”

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA no uso de suas atribuições legais que lhe confere a

Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO, as normas regidas pela Lei Federal nº 195/2022 e Lei Federal Nº11525/2023

que estabelece regras para a Lei Paulo Gustavo em todo Brasil,

CONSIDERANDO, o Edital  Cultural 3 da Lei Paulo Gustavo de Tanque Novo,

RESOLVE:

Art.1º Nomear os componentes da Comissão de Avaliação do Edital  Cultural 3 da Lei Paulo

Gustavo de Tanque Novo:

I- Jardiel Alarcon Silva Santos – Coordenador da Câmara Técnica de Cultura do

Território – Produtor Cultural – Gestor Cultural

II- Elias Gomes – Gestor Cultural – Músico – Divisão de Cultura de Guanambi-Ba

III- Marcos Rogério – Coordenador Cultural – Músico e Professor de Música-  Palmas

de Monte Alto

Art.2º Esta Comissão fará o processo avaliativo conforme editado no Edital  Cultural 3 da Lei

Paulo Gustavo de Tanque Novo.

Art.3º Fica revogada todo e qualquer disposição em contrário.

Gabinete da Secretária Municipal de Educação e Cultura, da Prefeitura Municipal de Tanque

Novo, Estado da Bahia, em 03 de abril de 2024.

Secretária Municipal de Educação e Cultura

Andréia Santos Matos Carneiro

SextaFeira

03 de Maio de 2024

Edição nº 573

PORTARIA 025/2024

“PUBLICA O RESULTADO DA

HABILITAÇÃO DO EDITAL  CULTURAL 3

DA LEI PAULO GUSTAVO DE TANQUE

NOVO.”

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA no uso de suas atribuições legais que lhe

confere a Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO, as normas regidas pela Lei Federal nº 195/2022 e Lei Federal

Nº11525/2023 que estabelecem regras para a Lei Paulo Gustavo em todo Brasil,

CONSIDERANDO, o Edital  Cultural 3 da Lei Paulo Gustavo de Tanque Novo,

RESOLVE:

Art.1º Divulgar o resultado da Habilitação do Edital  Cultural 3 da Lei Paulo Gustavo de

Tanque Novo:

Edital  Cultural 3 da Lei Paulo Gustavo de Tanque Novo

Ordem Proponente
Cartegoria

Inscrita
Proposta Situação

1 Milton Silva Pereira Audiovisual Proposta: cantor Habilitado

2 Jhonatas Dos Teclados Audiovisual Proposta: cantor Habilitado

3
Sandra Paula Silva
Matos

Audiovisual Maquiadora Profissional Habilitado

4 Deuzeni Magalhaes Audiovisual Artesanato: Crochê Habilitado

5 Marinete Lessa Audiovisual Crochê Habilitado

6 Joao Witor De Jesus Audiovisual Palhaço Habilitado

7 Ivaneide Souza Gomes Audiovisual Crochê da Neide Habilitado

8 Maycon Carneiro Audiovisual
A trajetória capoeirista em Tanque
Novo

Habilitado

9 Jean Araujo Dias Audiovisual Proposta: cantor Habilitado

SextaFeira

03 de Maio de 2024

Edição nº 573

10
Rosangela Silva
Moreira

Audiovisual
Fazedores e Vendedores de
pirulito de mel

Habilitado

11 Cleriston Santos  Audiovisual
Videoclipe da música menina da
aldeia

Habilitado

12 Adriel Araujo Dias Audiovisual
Documentário expedição do Morro
do Serrote: Preservação e
Valorização

Habilitado

13 Denilson Dos Santos Audiovisual Cavalgando pelo sertão Habilitado

Art.2º Fica revogada todo e qualquer disposição em contrário.

Gabinete da Secretária Municipal de Educação e Cultura, da Prefeitura Municipal de Tanque

Novo, Estado da Bahia, em 03 de abril de 2024.

Secretária Municipal de Educação e Cultura

Andréia Santos Matos Carneiro

SextaFeira

03 de Maio de 2024

Edição nº 573

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 092/2024
Pregão Eletrônico nº 013/2024
Objeto: Aquisição de medicamentos e soros.
Vencedoras:

• ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº. 02.990.912/0001-83, lotes nº
01 e 04 no valor de R$3.833.643,00 (três milhões, oitocentos e trinta e três mil, seiscentos e
quarenta e três reais).

• VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº.
15.229.287/0001-01, lotes nº 02 e 03 no valor de R$2.932.561,21 (dois milhões e novecentos e
trinta e dois mil e quinhentos e sessenta e um reais e vinte e um centavos);
Sessão Pública realizada em: 12.04.2024
Data do Resultado e Adjudicação: 18.04.2024
Data da Homologação: 24.04.2024

SextaFeira

03 de Maio de 2024

Edição nº 573

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 092/2024
Pregão Eletrônico nº 013/2024
Ata de Registro de Preço nº 040/2024
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente
com o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94.
Contratada: ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº. 02.990.912/0001-
83.
Objeto: Aquisição de medicamentos e soros
Lote: 01 e 04
Valor da Contratação: R$3.833.643,00 (três milhões, oitocentos e trinta e três mil, seiscentos e
quarenta e três reais).
Data da Assinatura: 24.04.2024.
Vigência: 01 (um) ano.

SextaFeira

03 de Maio de 2024

Edição nº 573

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 092/2024
Pregão Eletrônico nº 013/2024
Ata de Registro de Preço nº 041/2024
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente
com o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94.
Contratada: VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob
nº 15.229.287/0001-01.
Objeto: Aquisição de medicamentos e soros
Lote: 02 e 03
Valor da Contratação: R$2.932.561,21 (dois milhões e novecentos e trinta e dois mil e quinhentos
e sessenta e um reais e vinte e um centavos).
Data da Assinatura: 24.04.2024.
Vigência: 01 (um) ano.

SextaFeira

03 de Maio de 2024

Edição nº 573

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO
Processo Administrativo n° 112/2024
Dispensa n° 034/2024
Contrato nº 133/2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19,
juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-
94.
Contratada: APEL DO BRASIL VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA EM EQUIPAMENTOS
MEDICO-HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ de nº 25.174.370/0001-76.
Objeto: Prestação de serviços de assistência técnica em equipamentos médico-hospitalar,
incluindo as peças necessárias para reposição.
Valor da Contratação: R$59.000,00 (cinquenta e nove mil reais)
Data do Resultado: 19.04.2024.
Data da Homologação: 22.04.2024.
Data da Assinatura do Contrato: 22.04.2024.
Vigência do Contrato: Até 31.12.2024, contado a partir da sua assinatura.
Fundamentação Legal: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21
Dotação Orçamentária:
02040 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15%

SextaFeira

03 de Maio de 2024

Edição nº 573

Sem efeito - Sirvo-me do presente termo para tornar sem efeito a publicação do dia 12.04.2024,
edição nº 561, referente a Dispensa nº 031/2024.

		2024-05-03T17:10:38-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO